1

2022 年 9 月 28 日

各 位

愛知県安城市住吉町 3 丁目 11 番 8 号

Li-ion 40Vmax シリーズ 充電式カクハン機を発売

重負荷カクハン作業をパワフルに

株式会社マキタ（本社：愛知県安城市、取締役社長 後藤宗利、資本金 24,206 百万円）は、充電式工具 40Vmax

シリーズとして新たに「充電式カクハン機 UT001G」を発売する運びとなりましたのでお知らせします。

このたび発売する「UT001G」は、AC 機以上※1のハイパワーかつ高能率を実現した充電式カクハン機です。中粘

度のモルタル・塗料から高粘度なコンクリート等の重負荷カクハン作業をパワフルにこなします。

［製品の特長］

1．AC 機以上※1のハイパワー＆高能率を実現、高粘度材もパワフルにカクハン

2．さまざまな材料に合わせたカクハン作業が可能に

機械式 2 段変速と 5 段階のダイヤル変速を組み合わせることで、細かな回転数調整が可能になりました。

モルタルや塗料等の中粘度材、コンクリート等の高粘度材など、さまざまな材料に合わせたカクハンが可能で

す。

40Vmax リチウムイオンバッテリとハイパワーブラシレスモータ搭載により、AC 機以上※1にパワフルかつ高能率

なカクハン作業が可能になりました。

左記QR コードより UT001G の動画がご覧になれます。

機械式2段変速 ダイヤル変速

2

3．ダブルハンドルで作業時の疲労を軽減

4．過酷な現場環境を耐え抜く仕様

［主要機能］

[標準小売価格 （税別）]

充電式カクハン機 UT001GZ

(バッテリ・充電器・ケース別売)
62,200 円

本件に関するお問い合わせ先

報道関係のお問い合わせ先

株式会社マキタ 総務部総務課 TEL 0566-97-1717（直）

お客様のお問い合わせ先

株式会社マキタ 全国 127 カ所営業所 https://www.makita.co.jp/network/index.html

※記載内容は 2022 年 9 月現在のものです｡

以 上

ダブルハンドルを採用し、重負荷カクハン作業も快適。さらに握りやすい

グリップ形状としたことで、作業時の姿勢が安定し、疲労を軽減します。

IP56 の防じん・防水保護等級※2と、バッテリ、スイッチへのカクハン材の付着・固着を防ぐカバー※3により、ハ

ードな現場でもしっかりと工具を保護します。

※１ 当社AC機比。 ※2 IP表示をしている製品は粉じんや水による影響を受けにくいように設計されていますが、故障しないことを保証するものではありません。

※3 高容量 8.0/5.0Ah 用バッテリカバーを使用する場合は、別販売品の専用バッテリカバーが必要です。

※4 40Vmax は満充電時のバッテリ電圧を表しています。 ※5 バッテリカバー（標準）取付時。

※6 数値は参考値です。バッテリの充電状態やブレードサイズ、作業条件により異なります。

ダブルハンドル&握りやすいグリップ

※4 ※5 ※6

https://www.makita.co.jp/network/index.html